
 

Amendement besteding beschikbare budget preventiefonds. 
 
De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 november 2025; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 
programmabegroting 2026 (2025-69); 
 
Gehoord de beraadslagingen: 
 
Overwegende dat: 

 
• preventie door alle beleidslijnen genoemd wordt; 

• de effecten van preventie als moeilijk meetbaar worden gezien; 

• de raad frequent heeft opgeroepen voor meer preventie; 

• in Waalre al diverse preventiemaatregelen worden uitgevoerd. 
 
Constaterende dat: 

• Buurtgezinnen al in diverse gemeenten wordt ingezet met positieve resultaten zowel 
maatschappelijk als kostentechnisch; 

• Iedere casus met koppeling van Buurtgezinnen brengt een gemiddelde besparing van  
E 14.500; 

• De stichting Wonen Welzijn Zorg Waalre wordt gezien als een volwaardige partner in het 
uitvoeringsplan Welzijn Wonen Zorg. 

• Er in dat kader diverse voorstellen zijn gedaan zoals preventie tegen eenzaamheid. 
 
 
Besluit: 
 
Het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 
 
In het beschikbare budget Preventiefonds van E 100.000 een bedrag van E 40.000 te reserveren voor 
de inzet van Buurtgezinnen en voorstellen van stichting Wonen Welzijn Zorg Waalre zoals preventie 
tegen eenzaamheid. 
Dit te dekken uit het Preventiefonds. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 november 2025. 
 

Namens de fracties, 

PvdA Waalre,   GroenLinks Waalre  ZW14 
 
 
 
Janpeter Hazelaar  Kristiane Schmidt  Nan Zevenhek 


